
656463-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

656463-2025 - Resultados
España – Servicios de televisión – Servicios técnicos de producción automatizada para eventos 
(principalmente deportivos) multiplataforma
OJ S 192/2025 07/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Grupo Euskal Irrati Telebista - Departamento de Ingeniería y 
Explotación de ETB
Correo electrónico: compras@eitb.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicios técnicos de producción automatizada para eventos (principalmente 
deportivos) multiplataforma
Descripción: Servicios técnicos de producción automatizada para eventos (principalmente 
deportivos) multiplataforma
Identificador del procedimiento: 69d94321-8002-4e9b-994b-a4f18f06f917
Identificador interno: 2025.78
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92220000 Servicios de televisión

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 7 044 218,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/656463-2025
mailto:compras@eitb.eus


656463-2025 Page 2/5

Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicios técnicos de producción automatizada para eventos (principalmente 
deportivos) multiplataforma
Descripción: Servicios técnicos de producción automatizada para eventos (principalmente 
deportivos) multiplataforma
Identificador interno: 1194914

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92220000 Servicios de televisión

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2
Más información sobre renovaciones: El contrato podrá prorrogarse por decisión unilateral de 
la Entidad Contratante hasta un máximo de DOS (2) anualidades más.

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Propuesta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso



656463-2025 Page 3/5

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: El procedimiento de recurso se iniciará mediante 
escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días hábiles, según lo establecido en el 
artículo 50 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Grupo Euskal Irrati Telebista - Departamento de Ingeniería y Explotación de ETB

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 8 485 860,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2092873
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 2 828 620,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025.78529_00001
Título: Servicios técnicos de producción automatizada para eventos (principalmente 
deportivos) multiplataforma
Fecha de celebración del contrato: 01/10/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON S L
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: AUTOMATIC MEDIA S.L.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente



656463-2025 Page 4/5

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 107407.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Grupo Euskal Irrati Telebista - Departamento de Ingeniería y 
Explotación de ETB
Número de registro: Q0191001G
Dirección postal: Capuchinos de Basurtu, 2 48008 Bilbao (Bizkaia)
Localidad: Bilbao
Código postal: 48008
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Punto de contacto: Roberto Martinez Somolinos
Correo electrónico: compras@eitb.eus
Teléfono: +34 946563195
Dirección de internet: http://www.eitb.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 64435.0
Dirección postal: RONDA DE LA COMUNIACIÓN SN
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: comercial_emea_tsa@telefonica.com
Teléfono: +34 628047903
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:compras@eitb.eus
http://www.eitb.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:comercial_emea_tsa@telefonica.com


656463-2025 Page 5/5

Denominación oficial: SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON S L
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 56840.0
Dirección postal: Avda. Diagonal, 177
Localidad: Barcelona
Código postal: 08018
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@overon.es
Teléfono: 934761551
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: AUTOMATIC MEDIA S.L.
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: 94990.0
Dirección postal: Avda.Cornellà, 142, 8-1
Localidad: Esplugues de Llobregat
Código postal: 08950
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: ibellido@automaticmedia.tv
Teléfono: 934002727
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 7bcea5bd-1ebc-40cb-b055-baf550e7a7cc  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/10/2025 15:00:02 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 656463-2025
Número de la edición del DO S: 192/2025
Fecha de publicación: 07/10/2025

mailto:licitaciones@overon.es
mailto:ibellido@automaticmedia.tv

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	Información del anuncio

